Sexto sic. Hoc debet catholicus impugnantibus papam hereticum sine quo dilectio Dei et proximi non habetur. Sed absque defensione impugnantium papam hereticum dilectio Dei et proximi non habetur. Quod autem dilectio Dei, patet, quia quod non fit impugnantibus propter Deum papam hereticum non fit Deo, iuxta illud Christi Matth. 25: “quamdiu non fecistis uni de minoribus his, nec michi fecistis”, ubi Christus asserit manifeste quod opera misericordie que non fiunt suis fidelibus, intelliguntur non fieri 65 70

48 et] est Vg 48 universaliter] utiliter Ly 49 conservatur] conservantur Vg Va 51 quantumcunque] quamcunque We Va quibuscunque Es 51 confugerint] fugierint Va 51 magis] omitted Es added Esm 52 sunt] impugnantes pravitatem hereticam added Vc We 52 tales ... predicti] mali ad ecclesiam confugientes Vc We 54 videtur ... assertio] omitted Es 54 eadem] eandem We 56 debet] tenetur Es 56 sapientis] Cathonis Ly Vg Va 57 patria] etc. added Ly Vg Va 57 ambrosius] libro added Vc We 58 que] in added Es cancelled leaving gap Esb 59 domi] domum Vg 65 debet] quilibet added Ly 65–66 hereticum] facere added Ly illud added Esm 67 impugnantium] hereticam pravitatem seu added Es 68 autem] non Ly Va Vc We 68 dei] etc. Es et proximi added Vc 68 quod²] omitted Vg Va Es added Esm 70 christi] omitted Vc Es 70 fecistis] fecisti Va 71 his] istis Ly 71 fecistis] fecisti etc. Va 72 suis] omitted An Fi

56–57 W.J. Chase, ed., *The Distichs of Cato*, Madison, Wisc., 1922, p. 12, no. 23 (*collectio distichorum vulgaris*) 57–60 col. 897 70–71 Matthew 25:45

sibi, propter quorum omissionem impii deputabuntur eternis suppliciiis. Ergo defensio que non exhibetur impugnantibus papam hereticum intelligitur non exhiberi Deo. Qui autem non exhibet defensionem debitam honori divino Deum non diligit. Ergo qui non defendit impugnantes hereticam pravitatem caret dilectione divina. Nec etiam habetur dilectio proximi si impugnantes hereticam pravitatem minime defenduntur. Quia qui proximo in sua necessitate non subvenit caritatem proximi minime habet. Impugnantes autem papam hereticum maxime indigent defensione. Ergo qui eos negligunt defensare caritatem ad ipsos nullatenus habent.

Septimo arguitur sic. Non defendere Christum et non defendere discipulos Christi veritatem catholicam nuntiantes ad idem genus criminis pertinet, sicut spernere Christum et spernere discipulos Christi. Sed spernere Christum et spernere discipulos Christi ad culpam spectat consimilem, ipso Christo testante qui, ut habetur Luc. 10, dixit discipulis suis: “qui vos spernit me spernit”. Hoc etiam patet, quia non defendere alium est quidam modus specialis alium contempnendi. Qui enim non defendit, spernit. Non defendere namque, cum quis potest, ex contemptu procedit sicut defendere ex amore procedit. Sed omnes catholici debent Christum defendere quando possunt, testante Augustino, qui turbam asserit graviter deliquisse quia Christum cum duceretur ad mortem non defendit, qui, ut habetur 23 q. 3 c. ultimo, ait: “ostendit propheta nec illos immunes a scelere esse, qui permiserunt prin-